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Bp3 ocHoBsa Ha uneH 42, ctas (1) v ctas (9) o4
3akoHOT 33  ypbaHUCTMYKO  NAaHuparbe
(“Cnymben BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakepoHuja” 6p. 32/20,111/23 n171/24),a BO
spcka co uned 4, cras (3) op 3akoHoT 3a
cnposegyBarbe Ha [pPOCTOPHWMOT nNnaH Ha
Peny6nuka MakepoHuja (“Cny»xbeH BeCHMK Ha
Penybnuka MakegoHuja” 6p. 39/04),
MWHWCTEPOT 3a KUBOTHA CPEAMHA W NPOCTOPHO
nnaHupare, ro JOHECe CNeAHoTO!

PEWEHWE
3a YCnoBu 3a NnaHMparbe Ha NpocTopoT

1. Co osa PeweHue Ha OnwTunHa Ceetn Hukone
ce u3gasaar  YCnoBM 33 MNaHWpare Ha
NPOCTOPOT €O  HameHa  KaHanu3auWCKK
nHdpacTpyKTypM 3a dekanHa KaHanusauuja of
craymoHaxa 1+05.20 po 1+160.00 w og
craymoHaxa 0+000.00 po 0+134.50, KO
Kagpudarkoso, OnwtuHa Ceetn Hukone.

JomKuHaTta Ha TpacaTta usHecysa 289,3 m.

Bo BauM3MHa Ha npeaBuaeHaTa Tpaca ce Haofa
ondatr 3a Koj ce u3gageHn Ycnosu 3a
nnaHWparbe Ha NPOCTOPOT 3a YpBaHUCTUUKM
nnaH 3a ceno Kagpudakoso, OnwtmHa CeeTH
Hukone, co Tex.6p.¥12515.

BuaoT Ha nnaHckata AOKymeHTauMja fda ce
ycornacu co 3akoHoT 3a ypbaHucTnuko
nnaHuparee U MpasunHKUKOT 3a ypbaHncTnuKO
nnaHvparse. YcnoBute 3a nnaHuparbe Ha
npoctopot Tpeba pa npencTtaByBaaT BNE3HM
napameTpuM M HACOKWM MpPWM NAaHUMpareTo Ha
NpoOCTOPOT W MOCTaByBarb€ Ha MNJAHCKUTE
KOHLENuUMM W pelweHnja no cute obnactu
peneBaHTHW 3a NAaHMparbeTo Ha NpPoCTOpOT BO
COOABETHMOT NAAHCKK OOKYMEHT, BO
cornagcHoct co [pocTopHMOT nnaH  Ha
Penybnuka MakepoHuja.

MUHUCTEPCTBO 33 KMBOTHA CpeAnHa W NPOCTOPHO NNAHNPakbe Ha

- 2024

Bazuar né nenin 42, paragrafi (1) dhe paragrafi
(9) té Ligjit pér planifikim urbanistik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut”
nr.32/20,111/23 dhe 171/24), dhe né lidhje me
nenin 4, paragrafi (3) té Ligjit pér zbatimin e
Planit Hapésinor té Republikés sé Magedonisé
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisg”
nr. 39/04), ministri i mjedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor nxjerr vendimin e
méposhtém:

AKTVENDIM
pér Kushtet pér planifikimin hapésinor

1. Me kété Aktvendim, Komunés sé& Sveti
Nikoles, i léshohen Kushtet pér planifikimin
hapésinor me destinim pér infrastrukturén e
kanalizimit pér kanalizimin fekal nga stacioni
1+05.20 deri né 1+160.00 dhe nga stacioni
0+000.00 deri né 0+134.50, KK Kadrifakové,
Komuna e Sveti Nikoles.

Gjatésia e trasesé sé éshté 289,3 m.

Né aférsi té trasés sé parashikuar ndodhet njé
hapésir pér té cilén jané léshuar Kushtet e
Planifikimit Hapé&sinor pér Planin Urbanistik pér
fshatin Kadrifakovo, Komuna e Sveti Nikoles, me
nr. teknik U12515.

Lloji i dokumentacionit planifikues duhet té
pérputhet me Ligjin pér planifikim urbanistik
dhe Rregulloren pér planifikim urbanistik.
Kushtet pér planifikim hapésinor duhet té
pérfagésojné parametra hyrés dhe udhézime
gjaté planifikimit hapésinor dhe vendosjes sé
koncepteve dhe zgjidhjeve planifikues sipas té
gjitha fushave relevante pér planifikimin e
hapésirés né dokumentacionin pérkatés, né
pérputhje me Planin Hapésinor té Republikés sé
Magedonisé.
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2. YcnosuTe 3a nnaHWparbe Ha NPOCTOPOT Op,
Todka 1 Ha oBa Pewenne, u3paboTteHn op
AreHuujaTta 3a N1aHWpatkbe Ha MPOCTOPOT CO TeX.
6p. Y37024 ce coctageH gen Ha PeleHueTo.

3. Ycnoeute 3a nNNaHWpare Ha npocTopoT
HameHa KaHanu3auMCcKu WHOPaCTPyKTypKu 3a
deKanHa KaHanm3aumja og craumoHaka 1+05.20
4o 1+160.00 v op craumoHaxka 0+000.00 go
0+134.50, KO Kapgpudaroso, OnwtnHa CseTn
Hukone, coap»at onwTh 1 nocebHun oapeadu,
HaCOKM M pelleHmuja 1 3aKNy4HM CorneayBakba co
0bBp3yBayka  aKTMBHOCT  ©Of  N/AaHCKaTa
AOKYMEHTALMja 04 NOBUCOKO HUBO U rpadmuKm
NPWN03K KOW NpeTcTasysaaT M3Boa og NNaHoT.

4. Mery npuopuTeTHWTE onpeaenbu Ha
MpoCTOPHMOT NNaH e 3aWwTTa Ha 3eMjo4eNCKOTO
3emjuLuTe, a 0COBEHO CTPMKHOTO OpraHuYyBarbe
Ha TpaHcdopmauwjaTta Ha 3emjuwTero of -1V
BOHWTETHA KNaca 3a HE3eMjOAE/CKO KOPUCTEHE,
KaKo 1 3a4yByBatbe Ha KBaNWTETOT M NPUPOAHa
NAOAHOCT Ha 3eMjULITETO.

5. [loHecyBa4oT wmnAu u3pabotysayoT Koj ja
MOAroTBYBa MNaHCKaTa [OKyMeHTauuja e
OOMKEH Aa v npubasW cuTe nogaToLm LTO
npousnerysaar o4 ONwTHUTE U NOCEBHUTE MEPKHN
3a 3alTWTa Ha XMBOTHATa CpeauHa, Npupoaara
M BOAMWTE 33 KOHKPETHMOT 3adaT U 3a cocefHMTe
nogpayja WTo rpaHMYaT co NAaHCKMOT ondart, a
WTO Cce HeonxoAHw 3a wu3paboTyBarbe Ha
ypOaHWCTUYKMOT niaH  uAn  ypBaHUCTUYKK
NPOEKT, cornacHo u4neH 47 og 3akoHOT 3a
ypbaHucTyKo nnaHuparbe (“Cnysk6eH BecHWK
Ha Penybnuka CesepHa Makegonmja” 6p. 32/20,
111/23 1 171/24).

6. CornacHo nogatouute of ExkcneptHuor
enabpar 3a 3aWT1Ta Ha KyATYpPHOTO HacNeacTBo
u  Apxeonowkata KapTa Ha Penybnuka
MaKkeaoHWja Ha nogpayjeTo Ha KaTacTapckaTa
onwTuHa KappudakoBo uma eBUAEHTMPaHM
HEOBMXHKM  CNOMEHMLWM Ha Kyatypata w
apXeoNOoLKWN NOKaNUTETH.

| MWHWUCTEPCTBO 33 MWBOTHA CpeAlHa M NPOCTOPHO NNaHUpParbe Ha

2. Kushtet pér planifikimin hapésinor nga pika 1
e kétij Aktvendimi, té pérgatitura nga Agjencia
pér Planifikim Hapésinor me numér teknik
U37024, jané pjesé pérbérése e Aktvendimit.

3. Kushtet pér planifikimin hapésinor me
destinacion pér infrastrukturén e kanalizimit pér
kanalizimin fekal nga stacioni 1+05.20 deri né
1+160.00 dhe nga stacioni 0+000.00 deri né
0+134.50, KK Kadrifakové, Komuna e Sveti
Nikoles, pérmbajné dispozita té pérgjithshme
dhe specifike, udhézime dhe zgjidhje si dhe
pérfundime obliguese qé rrjedhin nga
dokumentacioni planifikues i nivelit mé té larté
dhe shtojca grafike qé pérfagésojné njé
Pérmbledhje té Planit.

4. Njé nga prioritetet kryesore té Planit
Hapésinor éshté mbrojtja e tokés bujgésore,
veganérisht kufizimi strikt i transformimit té
tokés sé klasés I-IV pér pérdorim jo-bujgésor, si
dhe ruajtja e cilésisé dhe pjellorisé natyrore té
tokés.

5. Hartuesi ose pérpunuesi i dokumentacionit
planifikues éshté i detyruar té mbledhé té gjitha
té dhénat gé rrjedhin nga masat e pérgjithshme
dhe specifike pér mbrojtjen e mjedisit, natyrés
dhe ujérave pér zonén pérkatése dhe zonat
fginje qé kufizohen me zonén planifikuese, dhe
gé jané té nevojshme pér pérgatitjen e planit
urbanistik ose projektit urbanistik, né pérputhje
me nenin 47 té Ligjit pér planifikim urbanistik
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Magedonisé sé
Veriut” nr. 32/20, 111/23 dhe 171/24).

6. Sipas té dhénave nga Elaborati Ekspert pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore dhe Harta
Arkeologjike e Republikés s& Magedonisg, né
zonén e komunés Kadrifakové ka monumente té
trashégimisé kulturore dhe lokalitete
arkeologjike té regjistruara.
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7. Mpu poHecyBarwetro Ha Opnyka 3a
cnposefyBatbe nnu Opnyka 3a He
cnposefyBatbe Ha CTpaTerMcka oOueHa 3a

npegmeTHaTa  OOKYMEHTauMja €O  HameHa
KaHanM3auuckm MHOPacTpykTypu 3a deKanHa
KaHanusauumja of crauymoHaxka 1405.20 pgo
1+160.00 wn op craumoHaxka 0+000.00 go
0+134.50, KO Kagpwdakoeo, OnwtuHa CeeTu
Hukone, 3apgomkuTenHo pa ce 3emat BO
npeAsBun — HacokuTe  3a  notpeba  op
cnpoeeayBatbe Ha CTpaTerMcka oueHa Ha
BNWjAHWETO BP3 MMBOTHATa CPEAMHa, Kako W
3abenelwkuTe U 3aKkNyyoUMTE Of, CEKTOPCKWTE
obnactu ondateHn co MpPOCTOPHMOT nnaH Ha
Penybnuka MakegoHuja.

OBPA3NTOXKEHUE

OnwTrHa CeeTn Hukone, Bp3 ocHOBa Ha YneH 42
craB 1 o 3aKOHOT 3a ypbaHMCTUUKO NNaHupatse
(“Cnymben BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHwuja” 6p. 32/20, 111/23 n 171/24), co
noctanka 6p. 64283 op 12.08.2024 rop. ao
AreHuujaTta 3a nnaHWparbe Ha NPOCTOPOT, NPeKy
€NeKTPOHCKMOT cuctem e-ypbaHusam, focTasu
baparbe 3a u3gasarbe Ha YCN0BM 3a NaHMpare
Ha MNpOCTOPOT CO HaMEHa KaHa/M3auuCKK
MHPPACTPYKTYpKM 3a deKanHa KaHanusaumuja og
craymoHaxa 1+05.20 po 1+160.00 w op
craumoHaxka 0+000.00 po 0+134.50, KO
Kagpudakoso, OnwTtuHa Ceetn Hukone.

CornacHo u4neH 42 cras 8 og 3akoHOT 3a
ypbaHucTMuko nnaHvparbe (“Cn. BECHWK Ha
PCM” 6p. 32/20, 111/23 n 171/24), AreHuujaTa
33 NNaHWpakbe Ha NpPoCcTopoT M M3pabotu
YcnoeuTe 3a nnaHupatbe Ha MNPOCTOPOT CO
HaMeHa KaHanW3auyucku MWHOPaCTPyKTYypU 3a
deKanHa KaHanusaumja of ctaumoHara 1+05.20
Ao 1+160.00 u op craumoHarka 0+000.00 ao
0+134.50, KO Kappwudakoso, OnwTtmuHa Ceetn
Hukone u M goctaeu Ao MUWHUCTEPCTBOTO 3a
XWBOTHA CpefMHa U NPOCTOPHO NNaHWpatbe Nog,
6p. YN1-151738/2024 op, 10.09.2024 roamnHa.

MUHHUCTEPCTBO 33 MMBOTHA CPEIMHA U NPOCTOPHO NAaHKPatbe Ha

7. Gjaté sjelljes sé Vendimit pér zbatimin ose
Vendimit pér moszbatimin e vlerésimit
strategjik pér dokumentacionin pér zonén
pérkatése me destinacion pér infrastrukturén e
kanalizimit pér kanalizimin fekal nga stacioni
1+05.20 deri né 1+160.00 dhe nga stacioni
0+000.00 deri né 0+134.50, KK Kadrifakovo,
Komuna e Sveti Nikoles, duhet té merren
parasysh udhézimet pér nevojén e zhatimit té
Vlerésimit Strategjik pér ndikimin né mjedisin
jetésor, si dhe vérejtjet dhe pérfundimet nga
fushat sektoriale té pérfshira né Planin
Hapésinor té Republikés sé Magedonisé.

ARSYETIM

Komuna e Sveti Nikoles bazuar né 42 paragrafi
1 té Ligjit pér planifikim urban (“Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Magedonisé sé Veriut” nr.
32/20, 111/23 dhe 171/24), me proceduré nr.
64283 nga 12.08.2024 né Agjenciné pér
Planifikim Hapésinor, pérmes sistemit elektronik
e-Urbanism, ka dorézuar kérkesé pér léshimin e
kushteve pér planifikim hapésinor me destinim
pér infrastrukturén e kanalizimit pér kanalizimin
fekal nga stacioni 1+05.20 deri né 1+160.00 dhe
nga stacioni 0+000.00 deri né 0+134.50, KK
Kadrifakové, Komuna e Sveti Nikoles.

Né pérputhje me nenin 42 paragrafit 8 té Ligjit
pér Planifikim Urban (“Gazeta Zyrtare e RMV”
nr. 32/20, 111/23 dhe 171/24), Agjencia pér
Planifikim Hapésinor ka pérgatitur kushtet pér
planifikim  hapésinor me destinim  pér
infrastrukturén e kanalizimit pér kanalizimin
fekal nga stacioni 1+05.20 deri né 1+160.00 dhe
nga stacioni 0+000.00 deri né 0+134.50, KK
Kadrifakovo, Komuna e Sveti Nikoles dhe i ka
dorézuar prané Ministrisé sé Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor me nr. UP1-15
1738/2024 daté 10.09.2024
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Ycnoeute 3a nNnaHWparbe Ha MPOCTOPOT €O
HaMeHa KaHanM3auWcKKM WHGPaCTPYKTYypM 3a
deKanHa KaHanusaumja o craumoHaxa 1+05.20
po 1+160.00 u og craumoHaxka 0+000.00 po
0+134.50, KO Kagpudakoso, OnwTtuHa CeeTn
Hwkone npeTcTasyBaaT B/AE3HWM NapamMeTpu U
CMEpPHULM NPW NNAHUPaHETO Ha NPOCTOPOT M
MOCTaByBarb€TO Ha MNAHCKUTE KOHLUENuuMM u
peweHnja no cute obnactu peneBaHTHW 3a
nnaHWpareTo Ha NPOCTOPOT.

3aknyyHuTe cornegysarba, AePuUHUpaHn BO
YcnoBute 3a NiaHWMparbe Ha NPOCTOPOT Kou
npousnerysaat of [lpOCTOPHWMOT nNAaH Ha
Penybnuka MakegoHKja npeTcrasyBaaTt
06Bp3yBaYKM AKTMBHOCTM BO MOHATaMOLUHOTO
nnaHWparbe Ha NpocTopoT.

Bp3 OCHOBa Ha ropeHasegeHoOTOo, Ce o0any4u
KaKo BO AMCMNO3UTUBOT Ha OBa pPeLlleHune

MNMPABHA MOYKA: [poT1e pelweHneTo 3a yCnosu
33 NNaHuMparbe Ha MNpOoCTOPOT MOXe fJa ce
noBeae ynpaseH CNop npef HagnexeH cyj Bo
pok oA, 15 aeHa o, NPUemMoT Ha peLlleHKneTo.

W3pabotun/Pérpiloi: Ismail Shehabi, coBetHuk/ késhilltar

KoHtponupan/Kontrolloi: Corba @ypHayucka, pakosoguten Ha ogaenenue/udhéh

Kushtet pér planifikimin hapésinor me destinim
pér infrastrukturén e kanalizimit pér kanalizimin
fekal nga stacioni 1+05.20 deri né 1+160.00 dhe
nga stacioni 0+000.00 deri né 0+134.50, KK
Kadrifakové, Komuna e Sveti Nikoles, pérbéjné
parametra hyrés dhe udhézime gjaté
planifikimit té hapésirés dhe vendosjes sé
koncepteve dhe zgjidhjeve planifikuese né té
gjitha fushat pérkatése pér planifikimin e
hapésirés.

Vérejtjet pérfundimtare, té pércaktuara né
Kushtet pér planifikimin e hapésirés gé rrjedhin
nga Plani Hapésinor i Republikés sé
Magedonisgé, pérbéjné aktivitete detyruese né
planifikimin e métejshém té hapésirés.

Bazuar né sa mé sipér, éshté vendosur si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij Aktvendimi pér
kushtet e planifikimit té hapésirés, mund té
ngrihet njé padi administrative pérpara
gjykatés kompetente brenda 15 ditéve nga
pranimi i Aktvendimit.
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Husamet Agushovski
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Nedim Rama
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